prorogatio: 
1. Schlagwort in →Summarium und →Register. Es geht dabei in der Regel um 
die Verlängerung einer gesetzlich vorgeschriebenen oder vom Papst gnaden-
halber gewährten Frist; 
2. ein Begriff in der Formel →Nulli ergo. 

prosenete seu sensales ripe: von →Innozenz VIII. gegründetes Kolleg von 
Maklern an der römischen Zollstätte (Ripa und Ripetta). Gründungsbulle 
PROSENETARUM MINISTERIUM vom 31.8.1490 (Vatikanisches Archiv, 
Reg. Vat. 749 fol. 274r–280v) mit ausführlichen Regelungen (bislang unge-
druckt, schwer zu lesen). Mehr sonst nicht bekannt.  

Text der Gründungsbulle: 

Innocentius &c (= episcopus servus servorum dei). Ad perpetuam reu memoriam. Prosene-
tarum ministerium comerciis et mercationibus plurimum utile et necessarium fore gentilium 
leges ostendunt: que de illis illorumque prosentico emolumento et an pro eorum interventio-
ne et persuasione contrahentibus obligentur inter alia statuere curarunt: non debet igitzr 
reprehensibile iudicari si nos qui inter alia que ex nostro pastorali officio nostris humeris 
incumbunt grandia (?) peragenda de urbis et Romane curie, quas ante oculos nostros hab-
emus oportunitatibus ut decet cogitantes ad prosenetarum in eisdem ministerium nostros 
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etiam dirigimus cogitatus et super illo quod expedire cognoscimus ducamus statuendum. 
Cum itaque sicut accepimus ex prosenetarum apud Ripam et Ripettam urbis eorum ministe-
rium exercentium numerositate et quorundem ex eis ineptitudine et insufficientia ac illegali-
tate aliisque malis moribus mercatores victualia et alia mercimonia, ad urbem pro eiusdem 
Urbis et curie incolarum et curialium commoditate deferentes et illa talium prosenetarum 
interventione ementes plurima inconvenientia pertulerunt hactenus et continue perferre non 
cessant Nos plurimorum querelis super hoc excitati et de querimoriarum veritate fidedigna 
prelatorum presidentium et clericorum Camere apostolice deputatorum per nos ad illam 
inquirendum relatione certificati: habita super hiis deliberatione matura auctoritate aposto-
lica presentium tenore statuimus et ordinamus quod in eadem curia que multiplicium offi-
ciorum et eorum laudabili exercitio in dies magis splendere non cessat (274v:) decetero 
perpetuis futuris temporibus preter alia illius officia esse debeat officium prosenetarum 
mercimoniarum quorumcumque que apud Ripam et Ripettam Urbis predictas Romanam 
curiam in eadem Urbe existente pro tempore exercentur de victualibus et aliis rebus que per 
mare ad eandem urbem pro tempore deferuntur qui quidem Prosenete infrascriptis nostris 
statutis et ordinationibus sint subiecti: et ea omnia observare teneantur: que in illis conti-
nentur potiantur quoque concessis in eis privilegiis favoribus gratiis et emolumentis ac offi-
ciales romane curie reputentur, et existant et tales in hiis que fieri solent in eadem curia 
Cleri et populi in festo Corporis domini nostri yesu christi processionibus et aliis officialium 
prefate curie conventionibus convocari et convenire consignandumque eis per camerarium 
nostrum et pro tempore existentem romanum pontificem locum in illis habere debeant, sta-
tura autem debeant eorundem prosenetarum officium huiusmodi concernentia et regulantia 
sub hec videlicet: Inprimis quidem statuimus et ordinamus quod numerus eorundem Prose-
netarum sive Sensalium qui se exercere (?) debent ad Ripam et ripettam predictas et suas 
pertinentias esse dedeat Triginta unius dumtaxat et non ultra: quibus solis per se ipsos et 
non per substitutos nisi stante legitimo impedimento et tunc per unum ex dictis sensalibus, 
dummodo non sit ad guardiam deputatus et nemini qui non sit de dicto numero liceat, nec 
permittatur exercere sensaliam apud predictam Ripam et suas pertinentias: salvo et reser-
vato quod non sint electi et deputati qui dohanerios pro tempore existentes apud Ripam pre-
dictam et collegium dictorum sensalium: qui simul habeant potestatem eligendi ac deputan-
di gratis quando ipsis pkacuerit (275r:) aliquem numerum aliorum sensalium idoneorum pro 
aliquo tempore cum obligationibus quas ipsi ordinaverunt sine tamen aliquo preiudicio dic-
torum Trigintaunius sensalium Collegiatorum et si aliquis qui non sit de dicto numero pre-
sumpserit quocumque modo exercere aliquem sensaliam obligetur pene standi per unam 
mensem in Carceribus sine aliqua remissione pr qualibet sensalia quam exercuerit: Et si 
aliquis mercator tolleraverit quod aliquis qui non sit de dicto numero aut dictorum electo-
rum et deputatorum exerveat de suis mercibus sensaliam eo ipso incidat in penam ducato-
rum vigintiquinque auri applicandorum pro una camere prefate et pro alia nausatori cuius 
nomen secretum teneri deveat et pro reliqua tertiis partibus officio dictorum sensalium et 
ultra dicatam penam teneatur solvere dicto officio duplicatam sensaliam. Item quod sensa-
les predicti licet ad vitam ad exercendum supradictum officium tamen si per informationem 
habitam a dohanerio insistente apud Ripam predictam et Camerario dictorum sensalium qui 
pro tempore Fuerint sive ab universitate dictorum sensalium aut bona parte ipsorum aliquis 
ipsorum reperietur intrusus in dicto officio aut aliter inhabilis aut pro blasphematore dei vel 
sanctorum aut l... adeo quod prelatis presidentie et clericis prefatis videretur removendus a 
dicto numero et exercitio semper liceat ipsis simpliciter absque aliquo processu vel senten-
tia sed solum üer viam simpilicis et arbitrarie amotionis ipsum removere et in eius locum 
alium deputare: qui melior videbitur: restituto tamem in hoc casu sine dilacione vero pretio 
quod dictum valebit eo tempore (275:) comuniter et hoc quia in exercitio tanti ponderis et 
iudicii tam ratione meritorum quam camere apsotolice necesssarium est non tollerare ho-
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minem perniciosum aut personam inmodestam: Item teneatur quilibet ipsorum sensalium 
prestare iuramentum fidelitatis in camera apostolica iuxta formem que super hoc ordinatbi-
tur in eadem per ipsos prelatos presidentes et clericos qua non servata incidat in penam 
ducatorum centum applicandorum ut supra. Item pro cautione mercatorum quorum merces 
fuerint vendende per manus dictorum sensalium ordinamus quod quilibet dictorum sensali-
um obligetur dictis mercatoribus pro veris pretiis quibus merces vendite fuerint per ipsos 
intuentium qui emptores ipsarum mercium non solverint infra tempus infrascriptum aut ali-
ter fidem non servarent et ad hunc finem quilibet dictorum sensalium novorum pro hac pri-
ma vice sit obligatus dare in Camera apostolica sufficientem cautionem pro summa tricen-
torum ducatorum auri ultra valorem sui officii et postmodum singulis annis renovare in ma-
nibus Camerarii sensalium infrascriptorum et casu quo aliquis non renovaret Collegium 
ipsorum sensalium teneatur compellere ad renovendum (!) quod si non fecerit in eventum 
alicuius casus dictum collegium teneatur solvere mercatoribus de suo nec inmerito cum ad 
eorum officium exspectet diligenter considerare qualitates et conditiones personarum qui-
bus ipsis sensalibus intervenientibus vendantur merces ipsorum mercatorum et ab illis opor-
tunas exssigere (!) cautiones, Item quod dicti sensales faciant unum corpus et unam bursam 
lucri provenientis ex exercitio dicti lucri sensalie salva semper infrascripta moderacione de 
eo quod erunt recepturi aut partem facientes (276r:) sensalium aut de eo quod ipsi facientes 
sensaliam participabunt pro illis qui non sentient convenire aut erunt negligentes, quando 
incumbet eis guardia et si qui aliquem ipsorum repperietur defraudatum Collegium et offi-
cium eorum in aliqua parte incidat ille talis [de]fraudans (?) eo ipso in penam Centum du-
catorum auri applicandorum ut supra et ulterius solvat dicto Collegio Triplum eius, quod 
fraudaverit et si aliquis eorum incurreret talem errorem pro (?) iure ultra dictam penam 
quam ante omnia solvere debeat removeri possit ex dicto officio. ex puro et simplici arbitrio 
presidentium prelatorum et clericorum predictorum quemadmodum in capitulo prout (?) 
supra non tamen in hoc casu sibi resitutatur pro dicto officio nisi quantum eisdem prelatis 
presidentiis et clericis videbitur fraudis qualitate et personarum conditione attentis. Item qui 
Sensalis qui mercatus fuerit de oneribus cuiuscumque sint quotinescumque a (?) domino 
mercium venditarum requiretur debeat curare Redigere precium dictarum mercium et si non 
Redegerit infra octo dies a die requisitionis teneatur et debeat dictum collegium ipsorum 
sensalium eum compellere subito (?) ad solvendum ut supra et si non fecerit cum effectu 
infra sex alios dies teneatur upsum collegium subito absque ulla dilatione solvere dictum 
pretium dicto mercatori de suo remanente postmodum ipsi Senslai aut prefato collegio sol-
venti alium (?) quam emptorem et hoc intelligatur quarum dictus dominus mercium vendita-
rum non prebetur interim novum pactum vel novam conventionem fecisse cum emptore. et 
fiat ipso sensale. quo casu non teneatur sensalis. Item ad fine mut cesset omnis causa suspi-
tionis fraudis in tam pro interesse dicte Camere apostolice quam mercatorum vendencium et 
(276v:) ementium nullus sensalis aliquo tempore modo et firma possit nec debeat in Ripa 
Romea aut suis pertinentiis predictis facere per se vel per aliam interpositam personam 
mercaturam alicuius pseciem mercium pertinentium aut solitarum pertinere dicte dohane 
ripe habendo magazeum (?) Tabernam et alia loca pro mercibus in dicto loco et pertinentiis 
sub pena et ad penam pro qualibet vice qua per aliquem supradictorum modorum contrafe-
cerit centum ducatorum auri applicandorum ut supra. Item pro commoditate in hac noca 
institutione et officio mercatorum vendencium etc. (?) ordinamus quod uni nunc usque sol-
vebatur pro sensalia ex singulis sexaginta unum id est unum de duo tertia pro centenario 
deinseps ... et emolumneta dictorum sensalium solve... unum pro centerario pretii ... merci-
um et vini: postquam vendita iam fuerint quando prima vice vendentur et non liceat alicui 
predictorum sebsalium exigere aliquod ulterius sub pena ducatorum vigintiquinque auri pro 
qualibet vice qua contra factum fuerit applicandarum ut supra et quod idem mercator possit 
esse accusatus ad finem lucrandi dictam tertiam partem et ei cum uno teste cum iuramento 

Prachtsupplik – Pyrrhus Corradus     23/25 

Diese Datei stammt aus dem "Lexikon der Papstdiplomatik" von Thomas Frenz, © Passau 2019. 

Letzte Änderung: 12.11.2024. 

suo fides detur. Item ad fine mut sub fide et opinione sensalis Duana vel mercatores tam 
vendentes quam ementes non decipiunt Ordinamus quod Sensalis postquam concluserit 
mercatum quando erit tempus consignandi merces venditas sive illas de loco ad locum 
transferendi tenatur et obligetur intervenire ponderibus aut mensuris si fuerint merces, que 
pondere vel mensura consistant non descendendo prius de loco quam in totum ponderentur, 
et mensurentur, alioquin si defecerit incidat in penam (277r:) decem ducatorum auri pro 
qualibet vice applicandorum ut supra uniusque (?) pro tempore venderentur ipsis sensalibus 
intervenientibus duxtaxat exceptis. quorum mensurationi interesse non tenenantur. Item 
ordinamus quod iuxta reformationes et ordinationes antiquas dicte Duane dicti Sensales 
habenat unum Camerarium hominem ydoneum fide et facultatibus et bone fame expertum de 
eorum numero ad tenendum librum compatorum, cuius officium erit tenere unum librum 
corrigatum et capitulatum ad instar librorum autenticorum mercatoru et in eo scribere sin-
gulis horis omnia mercata que facta fuerint prout ei referetur per ipsos sensales quodue 
quilibet dictorum sensalium teneatur subito postquam concluserit unum aut plura mercata 
quarumque mercium referre, ea dicto cameratio exprimendo nomen et cognomen venditoris 
et emptoris et qualitatem mercium venditarum et loci in quo sint et pretia et pacta que inter 
partes intervenerint et sich deinceps successive postquam dicte merces ponderate et mensu-
rate fuerint subito referre di[c]to Camerario in loco proprie seu residentie ad scribendum in 
dicto libro quot aminacia (?) libr... ponderaverit aut quot (Lücke) cannas mensuraverit seu 
quot barilia et piteta visi fuerint et de quot vasibus et quod genus vini fuerint notari in dicto 
libro priusquam illinc discedat adeo et taliter quod si oportuerit in Duana mercatores et 
sensales qui testimonium illius libru possint intelligere veritatem rei: et nullus possit decipi 
et ad lucem ferri (?) dictus Cameratius teneatur post relationem (fol. 277v:) sibi factam 
priusquam a se discedat SEnsalis scribere tam in suo libro predicto concordando suam 
scripturam cum dicto et relatione (?) sensalit sub pena ducatorum decem ... pro quacumque 
vice qua negligens esset applicandorum ut supra. Item attento quod in huusmodi officio eli-
gitur industria et qualitas predicte (?) Similiter ordinamus quod nullus czuzscumque status 
et conditionis sit possit dictum officium exercere per substitutum nisi in casu legitimi impe-
dimenti et tunc unus dicit numeri electorum et allegiatorum dummodo non sit ad custodiam 
deputatus sicut in primo capitulo notatur et similiter quod nullus qui legere et scribere nes-
ciat bene et intelligibiliter debeat vel possit esse sensalis. etiam si cuiuscumque tenoris pre-
sentis ordinationis derogationem obtinuerit tam per signaturam vel qualecumque mandatum 
nostrum et pro tempore existentis romanos pontifices quod ad effectum institutionis huius 
officii habuimus plenam informationem et maturam consideracionem necessitatis dicti offi-
cii et quantum (?) preiudicium afferri posset si contra huiusmodi ordinaciones aliquis ad-
mitteretur, et quia in presentiam sumus huius firmi propositi et stabilis intentionis quod et 
ita fiat et huic odrinacioni nullatenus derogetur. Item ordinamus quod nullo tempore nullo-
ve casu aliquis Sensalis posset per se vel per alium tenere vel exercere gabellam stat... ali-
quo quesito colore. Item quod nullus qui stat cum aliquo mercatore pro Garzone (?) sive 
quolibet alio modo vivet (?) expensis dicti mercatoris in Ripa et suis pertinentiis debeat aut 
possit esse sensalis: Et quando reperiretur circa hoc fraudem committere eo ipso incidat in 
penam ducatorum quinquagibta applicandorum ut supra et uberius suspendatur ab exercitio 
et emolumento dicti officii per unum annum. Item ordinamus quod nulla merces e... (fol. 
578r:) ...endusta (?) ad Ripam Romanam predictam vendatur nu... ... possit (oder: possint) 
sine medio alicuius dictorum sensalium salvo quam per ipsos dominos ipsarum mercium aut 
viri qui nihilominus teneatur iam (?) dictis sensalibus mercedem: eorum supradictam proin-
de ac super manus (?) dictorum sensalium vendite fuissent eorum merces qui domini simili-
ter teneantur postquam concluserint mercatum sine sensale dare notitiam Camerario pre-
dicto specificando qualitatem et precium ipsarum mercium venditorum et nomen et cogno-
men emptoris et s... ... postquam ponderatum erit pondus et mensuratorum mensura que 
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reperietur sub pena perditionis mercium venditarum applicandarum ut supra et ulterius 
solvere sensaliam duplicatam. Item prout maiori diliegentia serviatur mercatoribus a dicto 
officio sensalium et sic occasio quod (?) bono ordine res procedatur etiam statuimus et or-
dinamus quod dictum Collegium debeat curare quod singulis diebus aut septimanis prout 
inter se melius deliberaverint debeant a d...inis decem ipsorum esse in custodia et continuo 
exercitio dicti officii ad predictam Ripam providendo quantum in ipsis erit facere venditio-
nes et meditiones (?) que occurrent non tamen per hec prohibeatur quin etiam alii sensales 
qui non erunt de custodia possint eodem tempore si velint stare ad dictam Ripam: et conver-
sari ac conducere mercatores et sensales prout melius eveniet et ut non solum deputari in 
custodia: sed etiam alii extra custodiam libentius se exerceat statuimus et ordinamus quod 
de omnibus mercatis que fient de emolumentis inde obvenientibus prout supra ille qui fuerit 
medius ad faciendum dicta mercata habeat et habere debeat decimam partem (278v:) et alie 
novem decem partes ponantur in bursa communi dividenda in fine mensis inter omnes et si 
aliquis erit qui forsitan non serviret et saltem quando sibi incumbet guardia eam non faciat 
ordinamus quod ille talis etiam in fine mensis non debeat participare pro aliqua parte, et si 
aliquis esset presentatus una vice aut pluribus dicte custodie et non contiinuare debito modo 
serviendo omnibus diebus sue custodie ille talis non debeat nec possit habere aliquam par-
tem sensalie que facta foret in tota e[b]domada aut aliquo tempore prefixo dicte custodie 
perinde ac si nullo modo aut tempore servivisset. Sed pars et portio que eum contingeret si 
servivisset et esse debeat illorum qui fuerint socii in custodia predicta et quod super hoc 
articulo numquam liceat dictis sensalibus in communi aut particulari facere aliquam mode-
rationem per quam ipse articulus inviolabiliter non observaretur sub pena ducatorum Quin-
gentorum si in communi et ducatorum centum si in particulari facta fuerit huiusmodi res 
contraria applicandorum ut supra quam penam totiens incidant, quotiens contrafecerint. 
Item ordinamus quod dictum officium possit resignari cum per constitutum in infirmitate et 
articulo mortis valeat que (?) resignatio et provisio de illo facta etiam si resignans non su-
pervixerit per aliquot dies post resignationem ipsam ac quod proprium et uni...r solum vice 
quodlibet dictorum officiorum dum per resignationem ipsam vacabit post istam infitmitatem 
sit minime ab omne solutione quantocius (?) seu (?) propter signaturam debito (?) et depu-
tati ad illuns tamtunc quam in posterum perpetuo dum vacabunt qualitercumque admittun-
tur cum sola signatura supplicationis sine aliqua litterarum expeditione: dummodo quando 
per resignationem vacabunt a tergo ipsius supplicationis appareat manu (?) (279r:) camere 
(?) de consensu resignantis et prestito prius in camera apostolica iuramento solito iuxta 
fromam presentium ordinacionum et ipsa supplicatio debeat per Camerarium dicti officii in 
uno libro de hoc conficiendo registrari pro cautela eius qui sic recipietur. Item declaramus 
quod omnes merces que ad urbem conducentur ex quacumque causa si fuerint obligate sol-
vere duhanam ripe romane (?) teneatur solvere sensalia dicto officio. Item ne dicti sensales 
possint Fraudari in suis rationibus ordinamus quod notarius sive dohanerius et Camerarius 
ripe Romane facta apud ipsa navigiorum que applicarent et voluerent discedere non possint 
eam dare patronis ipsorum navigiorum absque scientia Camerarii sensalium predictorum: 
et eo non contradicente: et si secus factum fuerit qui eam dederit teneatur solvere dictis sen-
salibus tantum quantum ipsis suo iuramento affirmaverit se recepturos esse a dictis patronis 
et navigiis . Item pro maiori commoditate dicti officii et pro effectu melioris condicionis 
concedimus dictis sensalibus quod numquam possit imponi aliqua negotia seu aliquod onus 
decimarum etiam Galearum et aliarum rerum generalium veluti strationis viarum et sic ex-
presse sunt inmunes in perpetuum. Item quod possint facere pro bona directione eorum re-
giminis quodcumque statuta ipsis planiter quod prius in Camera apostolica exminetur et 
confirmetur aut reprobetur prout prelatis prdesidentibus clericis ipsius Camere prefatis 
videbitur. Item ordinamus quod dicti sensales pro sui cautione et etiam (?) duhane supradic-
te possint et eis liceat cum primum Duhanerius et Camerarius Ripe romee (?) sine eorum 
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mandato discendere in navigio noviter applicante: non obstante quacumque constitucione 
aut prohibitione contraria ascendere in dicto navigio et videre merces (279v:) in ipso veri-
tas non tamen possit incipere mercatum vel vendicionem priusquam a dohanerio permitta-
tur. Item quod non omnes merces ad dictam Ripam conducte verduntur statim sed in maga-
zeis reponuntur ubi quandoque diu detinentur et grave esset mercatoribus ultra naula (?) et 
duhanam et alias expressas solvere etiam sensaliam subito in ipsa applicatione etiam vinis 
que locabuntur in magateis Ripe romee non constringantur mercatores ad solvendas sensa-
lias infra spatium quatuor mensium si interim non vendentur: sed si pro aliqua parte vende-
rentur solvent pro venditis de tempore in tempus et finitis iiijor mensibus solvant pro omni-
bus et quia sunt aliqua magazea in Roma que non sunt de pertinentiis Ripe ymo sunt de ali-
qua iurisditione et merces ad illa portate videntur quando amodo ex alienante (?) itaque 
videbitur communter zt tamquam alienate subito deberent solvere sensaliam ordinamus 
quod pro illis habeant domini Terminum unius mensis ad solvendum sensaliam Cavendo 
tamen ante omnia dictis sensalibus ripe de dicta solutione pro dicto tempore. Et nihilominus 
ne dicti mercatores indebite gravati remaneant propter solutionem factam priusquam a se 
vendantur quoando postea contingeret quod dicte merces adhuc non venderentur sed cor-
rumperentur ita quod damnum eis resultaret declaramus quod pro illa parte que corrempe-
retur et non vendibilis efficeretur semper restituatur ipsis a dictis sensalibus sensalia facta 
tamen prius sufficienti fide de indemnitate mercium coram predictis dohanerio et Camerario 
ripe et vocatis ipsis sensalibus. Itam pro hac prima vice ad prefatum officium exercendum 
deputamus omnes et singulos infrascriptor quorum officium incohari volumus kalendis Sep-
tembris pro ... (288r:) fritati (?) et durare deceat ad vitam cuiusque ipsorum et eorum qui 
surrogabuntur deficientium loco perpetuis futuris temporibus et ut securitati eorum quos sic 
deputamus ac eorum qui pro tempore obtinebunt dictum officium in futurum oportune pro-
videatur: dilecto filio nostro Raphaeli snacit Georgii ad Velum aureum diacono Cardinali 
Camerario nostro ac prelatis presidentibus et clericis prefatis mandamus, ut eisdem Sensa-
libus hac prima vice deputatis pro se ipsis et eorum successoribus in perpetuum recipienti-
bus eisdem prorsus ... et obligantes super (?) manutentionem dicti officii et ordinationum 
illius prestent dent et faciant quas prestitas fuisse aparebit officio sollicitatorum litterarum 
apostolicarum in eadem Camera tempore institutionis illius cum eisdem clausulis et Caute-
lis. Item quod collegium ipsorum senslaium sit tutum et securum de ipsius officii manuten-
tione prout sollicitatores ipsi re ... pari modo. Nomina autem sic deputatorum hac prima 
vice sunt infrascripta, videlicet Dominicus de Benecadutis, Agapitus de Magistris, Virgilius 
Dominici Tonii (?), Iohannes Ade, Romanellus Persiconis, Iulianus Fornici, Franciscus ali-
as Testa, Iohannespaulus Maline, Gregorius magistri Salvati, Iohannes Dominici Calzetarii, 
Bernardinus Simonis Cenaz, Iulianus magistri Cristofori spetianrii, Clemens de Urbino, 
Antonius de Canobio, Bernardinus de Tuderto, Marcus de Modena, magister Laurentius de 
Tybure, magister Iohannes Stagii de Florentia, Saturninus de Gerona, Stephanus Ellineis 
(?), Bernardinus Michaelis de Florentia, Bartholomeus Iohannis de Venturis de Senis, Be-
rardinus Aureliani (?) de Ianua, Stephanus Turioni, Nicolaus Iohannes de Euphardia (?), 
Georhius de Arnulphis, Eucarius Silber, Hermannus Gatizm Michael Calion Rothomagen-
sis, Petrus (288v:) Valliot, Iohannes Ioachimi de Florentia. Nulli ergo etc. (= omnino homi-
num liceat hanc paginam) nostrorum statuti, ordinationis, declarationis, deputationis, vo-
luntatis et mom...ti infringere etc. (= vel ei ausu temerario contraire). Siquis etc. (= autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri ac Pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum.) Dat. Rome apud Sanctumpetrum Anno etc. (= do-
minice incarnationis) Mccccnonagesimo Pridie kalendis Septembris pontificatus nostri An-
no Sexto. 
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Etwa die Hälfte der Gründungsmitglieder ist auch in anderen Ämtern tätig. Zur 
Garantieerklärung der →camera apostolica nach dem Vorbild der →sollicita-
tores vgl. dort.